

Referat - skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole

Dato: 27.04.2023 kl 17.00 – 19.30

Sted: Maribo Skole, Blæsenborg afdelingen.

Forplejning: sandwich

Deltagere: Lena Faarbech, Peter Larsen, Jeannie Nielsen, Jeanette Refdahl, Jim Tach og Dorthe Holm forældrerepræsentanter, Charlotte Lindhardt og Anders Jakobsen suppleanter, Thomas Nielsen og Ole Ødegaard medarbejderrepræsentanter, Vitus elevrepr. Anne Bonde Andersen, Marie Sinding, Henrik Andreasen skoleledelse

Fraværende: Nina Thye, Pernille Norddahl, Kalle Søgaard- Høj

1. Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Velkommen til Marie Sinding, konstitueret SFO-leder. Bestyrelsen godkender dagsorden

Beslutning:

Dagsorden godkendt.

2. Meddelelser – bilag.

Sagsfremstilling:

Meddelelser fra formandskabet og fra skolens ledelse, faste oplysninger lagt som skriftlig information. Orientering omkring den nye struktur for ledelsen i Maribo Skole.

Beslutning:

Marie Sinding er konstitueret som SFO-leder. Ansøgerfeltet til stillingen som SFO- og indskolingsleder var for smalt, så stillingen er netop genopslået med ansøgningsfrist d. 4/6-23. Børne- skoleudvalget ser ind i nye besparelser, måske på 10. klasserne? Skolebestyrelsen har sendt høringsvar vedr. skolelukninger. Der inviteres til et møde vedr. skoledistrikter d. 16/5 i Holeby. Vejledningsdelen vedr. STUK tilsynet er afsluttet, men vi afventer den opmærksomhed der er omkring Lolland Kommune. Vi nærmer os afslutningen for 9. og 10. kl. og i år er der fuld afgangsprøver. Der er indgået en fratrædelsesaftale med en lærer på Blæsenborg. Der er fortsat opmærksomhed på arbejdsmiljøet hos personalet på Blæsenborg, men målinger viser, at det går i den rigtige retning. Der er sagt goddag til 37 nye førskolebørn. Der er lavet klassedannelser på de nye 7. klasser, og forårets program er planlagt. På Borgerskolen er der gang i planlægning og prøver.

3. Elevråd

Sagsfremstilling:

Meddelelser fra Elevråd ved begge afdelinger.

Beslutning:

Elevrådet har talt om planlægningen af rundbold dagen i juni. Der er besøg af nogle tyske elever fra Heiligenhafen.

4. Arbejdsgruppe vedr. kost - bilag

Sagsfremstilling:

Arbejdsgruppen vedr. "kostpolitik" har fremsendt oplæg til bestyrelsen som fremlægges og drøftes.

Beslutning:

Oplægget gennemgås, og der er konkrete ønsker til ting der skal afprøves fremadrettet. Kan der være et udvalg, når de kommende 7. klassers forældre kommer på besøg i juni? Der er en problematik i, at de store elever kan gå i byen og købe mad. Der er opbakning i bestyrelsen til, at det er den vej vi går.

5. Skoleudviklingssamtale.

Sagsfremstilling:

Næstformand og ledelse giver tilbagemelding på den netop afholdte skoleudviklingssamtale. Der gives nogle nedslag i slides som lå til grundlag for samtalen. Der er fortsat opgaver der skal afklares inden endelig plan for kommende skoleår ligger klar.

Beslutning:

Der blev afholdt Skoleudviklingssamtale onsdag d. 12/4. I samtalen deltog Espen F. Andersen – Sektorchef, Søren Skovbølling – Skolekonsulent i staben, Peter Larsen – bestyrelsen, Kathrine Winther – matematikvejleder Borgerskolen, Karina Jensen – læsevejleder Blæsenborg, Marie Sinding – konstitueret SFO leder, Anne Bonde – afdelingskoleleder Borgerskolen og Henrik Andreasen – skoleleder. Konklusionerne er, at fraværet er for højt. Karaktergennemsnittet er steget, og flere elever opnår adgangskrav til ungdomsuddannelser. Trivsel ligger gennemsnitligt, og er på niveau med tidligere år. Antallet af sikre læsere i de yngre klasser er faldet. Det drøftes hvordan bestyrelsen kan være med til at sætte nogle konkrete mål i forhold til læsning og fravær. Der er en problematik omkring meget sygefravær, der sættes på dagsordenen løbende.

6. Skoleårets planlægning - bilag

Sagsfremstilling:

Der orienteres omkring proces for rekruttering til ledige stillinger. Dernæst fremlægges timefordelingsplanen – hvor der er sket udmøntning af den nationale vejledende timeplan, med kommunale beslutninger omkring reduktion i skoledagens længde ud fra Styrelsesvedtægten samt formandskabets tilkendegivelse af brug af §16e.

Beslutning:

Henrik orienterer om personalesituationen i Lolland Kommunes skoler, og i Maribo Skole. Timefordelingsplanerne for begge afdelinger er sendt ud med dagsordenen, og gennemgås. Bestyrelsen tilkendegiver brug af §16e. Både Blæsenborg og Borger er i fuld gang med planlægningen af skoleåret 23/24.

7. Forsøg omkring karaktergivning ved Anne Bonde.

Sagsfremstilling:

Anne orienterer omkring afprøvningen af forsøg med karakter for arbejdsindsats hvor eleverne vil modtage karakter for arbejdsindsats i de fag, der i klassen er omfattet af forsøget. Karakter for arbejdsindsats gives på samme skala og minimum samme antal gange årligt som standpunktskaraktererne. Karaktererne for arbejdsindsats er ikke standpunktskarakterer og vil derfor ikke fremgå af elevens bevis for folkeskolens afgangseksamen. Begrebet 'arbejdsindsats' er i dette forsøg defineret ved at indeholde følgende elementer:

- Elevens deltagelse i undervisningsaktiviteter
- Elevens initiativ og engagement
- Elevens vedholdenhed og fordybelse

Skolen skal som en del af forsøget fastsætte de konkrete kriterier for god arbejdsindsats, så det er tydeligt, hvad bedømmelsen beror på, og hvad der forventes.

Beslutning:

Anne orienterer om forsøget med karakter for arbejdsindsats. Baggrunden for deltagelse i forsøget, er bl.a. at man måske kan give fagligt svage elever en positiv karakter for deres arbejdsindsats, og at man kan give fagligt stærke elever et fingerpeg om, at de kan yde mere. Derudover vil man gerne tilføje arbejdsindsatskarakteren i forbindelse med klassekonferencerne. Bestyrelsen godkender deltagelsen i forsøget.

8. Skolebestyrelsens deltagelse ved forældremøder – bilag.

Sagsfremstilling:

Oversigt over fordeling af medlemmer på de forskellige årgange.

Beslutning:

Der er udsendt en oversigt med fordeling af bestyrelsesmedlemmerne på de klasser, hvor de skal deltage i forældremøder. Listen skal opdateres i forhold til skoleåret 23/24.

9. Kommende møde – den 7. juni

Sagsfremstilling:

Mødet den 15. maj benyttes som arbejdsgruppemøde og afholdes på Blæsenborg. Punkter til kommende møde.

Beslutning:

Forældreråd. Mødet den 7. juni afholdes på Borgerskoleafd.

10. Evt.

Sagsfremstilling:

Der skal tages et fælles billede af bestyrelsen til brug på hjemmesiden.